BALANCETE FINANCEIRO

Pagina 1 de 2

R$ 1,00
Municipio: Varre-Sai
Estado: Estado do Rio de Janeiro.
Periodo: 01/02/2023 até 28/02/2023
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI
INGRESSOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
ita Or ntaria (I 0,00 0,00
Receitas Correntes 0,00 0,00
(-)Dedugdes da Receita 0,00 0,00
Receitas de Capital 0,00 0,00
(-)Deducgbes de Capital 0,00 0,60
Transferéncias Financeiras Recebidas (l1) 247.713,08 2.731.773,61
Transferéncias Recebidas para a Execugio Orcamentaria 247.713,08 2.731.773,61
Transferéncias Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria 0,00 0,00
“ransferencias Recebidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0.00
-
ecebimen Extraor ntari 111 38.147,68 27.695,49
Despesa a Liquidar 1.080,00 0,00
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados 0,00 1.639,90
Despesa a Pagar 0,00 0,00
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 37.067,68 0,00
Outros Recebimentos Extraor¢gamentarios 0,00 26.055,59
Saldo do Periodo Anterior 110.102,26 45.000,00
Caixa e Equivalentes de Caixa 110.102,26 45.000,00
TOTAL (V) =(1+ 11+ Il +1V) 395.963,02 2.804.469,10
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FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentéria e Contabilidade Publica, 02/Mar/2023, 16h e 31m



BALANCETE FINANCEIRO

Pagina 2 de 2

R$ 1,00
Municipio: Varre-Sai
Estado: Estado do Rio de Janeiro.
Periodo: 01/02/2023 até 28/02/2023
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI
DISPENDIOS
Exercicio Exercicio
Nota Atual Anterior
Despesa Orcamentaria (VI) 22.380,01 2.531.286,33
Despesas Correntes 19.144,01 2.159.032.33
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 1.808.292,81
Outras Despesas Correntes 19.144,01 0,00
Qutras Despesas Correntes 0,00 350.739,52
Despesas de Capital 3.236,00 372.254,00
Investimentos 3.236,00 0,00
Investimentos 0,00 372.254,00
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII) 0,00 200.487,28
«eransferéncias Concedidas para a Execugio Orcamentaria 0,00 200.487,28
F‘;ransferéncias Concedidas - Independentes de Execugio Orgamentaria 0,00 0,00
Transferencias Concedidas para Aportes de Recursos para o RPPS 0,00 0,00
P. men xtr. mentari VIl 222.967,34 71.055,59
Despesa Anterior Paga 180.386,70 0,00
Pagamento de Restos a Pagar Nao Processados 1.500,00 45.000,00
Pagamento de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 41.080,64 0,00
Outros Pagamentos Extracrcamentarios 0,00 26.055,59
Saldo do Periodo Atual 150.615,67 1.639,90
Caixa e Equivalentes de Caixa 150.615,67 1.639,90
TOTAL (X) = (VI + VII + VIl + I1X) 395.963,02 2.804.469,10
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[Estado do Rio de Janeiro.
Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Balancete da Despesa

Unidade Gestora..... 1 CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI
GOEEO e i e et L CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI
Unidade Orgamentéria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotagdo Saldo Inicial Suplementagdes Redugdes
Empenhado no Mé&s Liguidado no Més
Empenhado no Anc Liquidado no Ano
313 Legislativa
01031 Agdo Legislativa
010310001 APOIO ADMINISTRATIVO

010310001.2.001000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO PODER LEGISLATIVO
3.1.90.11.05.00.00 Vencimentos e Vantagens-Pessoal Civil

1 Eonte . o 0 Ordinéario
1.850.000, 00 0,00 g, 00
0,00 135.226,26
1.780.000,00 309.677, 84
3.1.90.13.03.00.00 Obrigagdes Patronais - INSS
2 Fonte....: 0 Ordinario
240.000,00 0,00 0,00
0,00 19.556,.55
240.000,00 19.556,55
3.1,91.13.02.00.00 Obrigagdes Patronais - RPPS
3 Fonte....: 0 Ordin&rio
85.000,00 0,00 0,00
0,00 7.232,41
85.000,00 7.232,41
3.3.90.30.99.00.00 Material de Consumo Geral
4 Fonte. .aus 0 Ordinario
160.807,00 0,00 11.985,85
A 549,49 = e
64,379,71 4.422,90
3.3.90:35.,00,.00.00 SERVICOS DE CONSULTORIA
5 Fonte....: 0 Ordin&rio
30.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
3.3.90.36.99.00.00 Outros Servigos de Terceiros -P.Fisica
6 Fonte.is g 0 Ordinério
40.000, 00 0,00 0,00
0,00 3.000,00
36.337,46 3.000,00
3.3.90.39.99.00.00 Outros Servicos de Terceiros -P,Juridica
7 Fonte....: 0 Ordinario
164.000,00 0,00 0,00
900, 00 5,550, 54
56.499,00 5850, 54
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS TECNOLO. INFORMAGAD E COMUNICAG
8 Fonte....: 0 Ordinério
36.000,00 0,00 36.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
' :
3.3.90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES :
9 FEntg ovewd 0 Ordinario
10.000,00 0,00 9. 761,20
0,00 0,00
238,71 238,71
3.3.91.97.00.00.00 APORTE PARA COBERTURA DO DEFICIT ATUARIA
10 Fontei. ' 0 Ordin&rio
65.000, 00 0,00 0,00
0,00 6.468,70
65.000,00 6.468,70
010310001.2.096000 Capacitacdo de Servidores e Agentes Politicos
3.3.90.14.00.00.00 DIARIAS - CIVIL
11 Fonte. ...z 0 Ordinario
200.000, 00 0,00 g, 00
14.974,52 14.974,52
14.974,52 14.974,52
3.3.90.39.99.00.00 Outros Servicos de Terceiros —B.duridics
12 Benteuay 0 Ordindrio
40.000,00 0,00 0,00
2.720,00 2.720,00
2.720,00 2.720,00
010310011 MODERNIZAGAO DA ATIVIDADE ADMINISTRATIVA

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

G, 00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

010310011.2.041000 PROMOVER O EQUIPAMENTO FERRAMENTAL E ESTRUTURAL PARA O PODER LEGISLATIVO

4.4.90,52.99.00.00 Equipamentos e Material Permanente
L3 Fonke.. . 0 Ordinario

Fevereiro de 2023

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

1.850.000,00
135.226,26
309.677,84

240.000,00
19.556,55
19.556,55

85.000,00
723241
7.232,41

148.821,15
3.721,13
4.422,90

30,000, 00
0,00
0,00

40.000, 00
3.000,00
3.000,00

164.000,00
5550 54
5.550,54

0,00
0,00
0,00

238,80
0,00
248571

65,000, 00
6.4€8,70
6.468,70

200.000,00
14.974,52
14.974,52

40.000,00
2.720,00
2.720,00

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

70.000, 00
0,00
1.470.322,16

0,00
0,00
220.443,45

84.441,44
0,00
59.956,81

30.000, 00
0,00
0,00

3.662,54
0,00
33.337,46

107.501,00
0,00
50.948, 46

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
58.,531,.30

185.025, 48
0,00
0,00

37..280,00
0,00
0,00



Estado <o Rio de Janeiro.
Prefeitura Municipal de Varre-Sai

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI
01
01.01 CAMARA MUNICIPAL

Unidade Gestora.....:
Orgéo........ ——
Unidade Orgamentaria:
Dotagao Saldo Inicial Suplementacdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano
0,00

3.236, 00
8.036,00

51.750, 00

Total Unidade Org¢amentéria

o

«972.557,00 0,00
2.380,01
2.353.185,40

Total do Orgao

n

+972.557,00 0,00

22.380,01

2.353.185,40
Total Geral

2.972,557,00 0,00

22 .380,01

2.353.185,40
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CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI

Balancete da Despesa

Redugdes
Liguidado no Més
Liquidado no Ano

0,00

3,236,00

8,036,00

57.747,05
201.686,71
381.878,17

57.747,05
201.686,71
381.878,17

57.747,05
201.686,71
381.878,17

Reservado
Anulado no Més
Anulade no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Mai

Fevereiro de 2023

Total Créditos
Pago no Més
Page no Anc

51.750,00
3.236,00
8.036, 00

2.914.809, 95
201.686,71
381.878,17

2.914.809,95
201.686,71
381.878,17

2

.914.809,95
201.686,71
381.878,17

1Y

Cipa de \Varre-5ai

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
43.714,00

0,00

0,00

561.624,55
0,00
AT o O e

561.624,55
0,00
1.87%1.300,23

561.624,55
0,00
1.971.307,23
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Estado do Rio de Janeiro.

Balancete da Despesa

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Unidade Gestora..... &

Orgio

CAMARA MUNICIPAL DE V

Total Geral

CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAT

Saldo Inicial Suplementagdes
Empenhado no Més
Empenhado no Ano
0,00

22.380,01
2.353.185,40

2.972.5681,00 0,00
22.380,01

2.353.185,40

Resumo Final

Redugdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

57, 747,05
201.686,71
381. 878,17

57.747,05
201.686,71
381.878,17

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

FONTE: GOVBR - Execugdc Orgcamentiaria e Contabilidade Publica, 03/Mar/2023, 13h e 53m.

rre Vierrc Vo
res:ognie

Mugicipa

Jean

Cam

Fevereiro de 2023

Total Créditos
Pago no Meés
Pago no Ano

2,914.809,95
201.686,71
381:878,17

[

.914.809,95
201,686,711
381.878,17

lentim

Mat 1569
de Larre-5ai

3

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
561.624,55

0,00
1.971.307,23

561.624,55
0,00
1000 307 .9



UF: Estado do Rio de Janeiro
BALANCETE EXTRAORGAMENTARIO

Municipio Varre-Sai

Periodo: 01/02/2023 até 28/02/2023
Unidade Gestora: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE VARRE-SAI
Listar Despesas a Liquidar e a Pagar (Ingressos Extraorgamentarios)

Considerando Langamentos de Estorno

Pagina 1de 1

INGRESSOS DISPENDIOS
Especificagao Ingressos do Periodo Especificagao Dispéndios do Periodo
Despesas a Liquidar Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados (Pagamentos
Extraorgamentarios)
Total 1.080,00(  g405 . FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA (RPPS) 675025
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados (Recebimentos
Decorrentes de Apropriagao de Retengdes) 6102-INS S 7.172,00
6114 - EMPRESTIMO CEF 4748,96 7884 - IRRF (Fundos,RPPS,Camara. ) 27.158,39
6105 - FUNDO DE PREVIDENCIA PROPRIA (RPPS) 4.799,26 Total 41.080,64
6102-INSS 6 881,57 [Pagamento de Restos a Pagar Ndo Processados
7884 - IRRF (Fundos,RPPS,Camara...) 18.069,74 1325 - FORNECEDORES NAQ PARCELADOS A PAGAR 1.500,00
©6111 - Outras Desc.Enc.Folha Pag 1.692,77 Total 1.500,00
6103 - Pensao Alimenticia 875,38
Total 37.067,68
Total Geral 38.147,68 | Total Geral 42.580,64

Jean Pxrre Vieirg Valenti Q
Pres:dente Mat.169
Cém\afw Nicica de Varre-5ai

FONTE. GOVBR - Execugdo Orgamentéria e Contabilidade Publica, 03/Mar/2023, 13h e 57m




Pagina 1de 3

MODELO 21
CONCILIACAO BANCARIA

ORGAO: 0001 - CAMARA MUNICIPAL DE VAR MUNICIPIO; Varre-Sai Banco: 1 -BCO DO BRASIL S.A.
Fonte de Recursos: 0 D SIM
Conta Bancaria: 3409-6 Aplicagdo Financeira
Cédigo Contabil: 4684
Dia/Més/Ano: 28/02/2023
Saldo do extrato de conta no Gltimo dia do més (A) R$ 152.881,20
Débitos - Anexo | (B) R$ 0,00
réditos - Anexo Il (C) R$ 2.265,53
Saldo ajustado correspondente ao registro contabil (A + B - C) R$ 150.615,67
Nome: Responsavel pela Tesouraria
Matricula: |Data: Assinatura:
Declaro que os valores acima descritos guardam paridade com o constante nos registros contabeis. ot
Responsavel pelo Setor Contabil  |CRC-RJ n%
Nome: il
Matricula: [Data: |Ass.natura; =

Gulante Jompdti Fobri
Oﬂ,‘f,dm P 239
@ Munlr ip#l de Varre-Sai
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Firefox

1 of 2
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GUEANG l

Cliente - Conta atual

Extrato de Conta Corrente

Conta corrente  3409-6 CAMARA MUNIC DE VARRE SAl

Agéncia 4646-9
Periodo do

s 02/2023
Langamentos

Dt. Dt
balancete movimento

31/01/2023
02/02/2023
06/02/2023

06/02/2023

06/02/2023
06/02/2023
07/02/2023
07/02/2023
07/02/2023
07/02/2023
08/02/2023

09/02/2023

09/02/2023
10/02/2023

10/02/2023
13/02/2023

13/02/2023
13/02/2023
13/02/2023
13/02/2023
14/02/2023
14/02/2023
17/02/2023
23/02/2023
24/02/2023
24/02/2023

24/02/2023

24/02/2023

Ag. origem

0000

1981

4646

4646

1981

1981

4646

4646

4646

1981

1981

4646

1981
4646

1981
4646

4646

4646

1981

1981

4646

4646

0000

4646

4646

4646

4646

45646

Lote

00000

13079

14027

14027

13079

13079

14027

14027

14027

13079
13079
14027

13079
14027

13079
14027

14027

14027

13079

13079

14027

14027

14175

14027

14027

14027

14027

14027

Histérico
000 Saldo Anterior
102 Chec

e

~ompensado

002 Chequ
06/02 00:00 VARRE-SAI RJ
002 Chegue

06/02 00:00 VARRE-SAI RJ

102 Cheque Compensado

102 Chegue Compensado
02 Cheaue

07/02 00:00 VARRE-SAIRJ
202 Cheque

07/02 00:00 VARRE-SAI RJ

002 Chegue

07/02 00:00 VARRE-SAI RJ

102 Cheque Compensado

102 Chegue Compensadc

002 Chegue

09/02 00:00 VARRE-SAI RJ

102 Chegue Compensado

002 Cheqgue

10/02 00:00 VARRE-SAI RJ

102 Cheque Compens

002 Chegue
13/02 00:00 VARRE-SAI RJ
002 Ch

13/02 00:00 VARRE-SAI RJ

002 Cheqg

13/02 00:00 VARRE-SAI RJ

102 Chaegue Compensado
102 Cheque Compensado
002 Cheque
14/02 00:00 VARRE-SAI RJ
002 Cheque
14/02 00:00 VARRE-SAI RJ

- redite em Conta

Lo Fi N

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

Documento

858891

858.895

858,898 ¢/

858.896
858.897

S NS

858.900

858.901

‘

858.903 ¥

858902 ¥
858.859 ¥
gsao0d ¥

858.862
858.905 ¥

858.908
858.909

<

858910 ¢

858.912

858.907
858.908

T T Ty =

858.911

858.913

B

269.365.547

341 6150 39217831000155 PMVS IMPOSTOS

23/02 00:00 VARRE-SAI RJ
102 Chegue
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
002 Cheaue
24/02 00.00 VARRE-SAI RJ
{02 Chegue
24/02 00:00 VARRE-SAIRJ

002 Cheqgue

858.917 ¥

132441 ¢

132442

132.443 I

132.444 ¥

G336011322266240014
01/03/2023 13:27:30

Valor R$

70117 D /

139,90 D 4
1.400,00 D
198,00 D
2715838 D
1.500.00 D
1.250,00 D

6468700

13.98266 D
1.393,57D
2904800

7,000 ¥

2672855 D

700,00 D
374383D

3743630
272000D
3.299.00D
3743630

37438630

156154 D

3.00960D
3342070
2899710
1305890

7.80834D

Saldo
110.95033C
110.248.16 C

58.150,51 C
56.756,94 C

53.84514 C

2641858 C

18670 C

5271583 C

252.98461C

01/03/2023, 13:27



Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

24/02 00:00 VARRE-SAI RJ

24/02/2023 4646 14027 002 Cheque 132445 & 1.590,97 D
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ

24/02/2023 4646 14027 002 Chegue 132.446 v 1.400,00D
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ

24/02/2023 4646 14027 002 Cheque 858914 ~ 450.00D
24/02 00:00 VARRE-SAIRJ

24/02/2023 4646 14027 002 Cheque 858.915 v 5.10037D
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ

24/02/2023 4646 14027 002 Chegue 858.916 v/ 5100370

24/02 00:00 VARRE-SAIRJ

24/02/2023 4646 14027 002 Cheque 858.918 V‘ 5204840
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
24/02/2023 4646 14027 Chegue 858.920 V' 2362820
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
24/02/2023 4646 14027 002 Cheque 858.922 4 520464 D
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
24/02/2023 4646 14027 002 Chegue 858.923 ¥ 4141140
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
24/02/2023 4646 14027 002 Chegue 858.924 V¥ 10.431.96 D
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
24/02/2023 4646 14027 002 Cheque 858.925 / 2364360
24/02 00:00 VARRE-SAIRJ
24/02/2023 4646 14027 002 Chegue 858.926 l/ 9.350.09D
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
24/02/2023 4646 14027 002 Cheque 858.927 ¥ 1023337D
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
24/02/2023 4646 14027 (02 Cheque 858.928 ¥ 7908340 16367593 C
24/02 00:00 VARRE-SAI RJ
27/02/2023 4646 14027 002 Cheque 858921 1/ 5684,73D 157.981,20C
27/02 00:00 VARRE-SAI RJ
28/02/2023 1981 13079 102 Chegue Compe 858.919 / 5100.00D
28/02/2023 0000 00000 999SALDO . 152.881,20C

Transagao efetuada com sucesso por: J1152656 UMBERTO JOSE JANNOTI FABRI
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